
Potravinářská komora ČR, Tiskové oddělení 
Počernická 96/272, 108 03 Praha 10 - Malešice 
www.foodnet.cz; www.ceskapotravina.net; www.vyrobci.foodnet.cz  

 

 

 

 

Také díky tlaku Potravinářské komory ČR nevzrostou poplatky za obaly 

 
Tisková zpráva 1. 7. 2025 – Mimo jiné také díky intenzivnímu tlaku potravinářského 

sektoru se podařilo prosadit důležité rozhodnutí Poslanecké sněmovny. Ta schválila 

snížení finanční rezervy autorizované obalové společnosti EKO-KOM z navrhovaných 

50 % zpět na původních 25 % ročních nákladů. Tento krok je zásadní pro ochranu 

spotřebitelů, jelikož vyšší rezerva by znamenala vyšší náklady výrobců potravin na 

obaly, což by mělo za následek zdražování potravin. Návrh zákona nyní poputuje do 

Senátu a poté k podpisu prezidentovi. 

Po více než 70 alarmujících dopisech, které Potravinářská komora adresovala poslancům, 

politickým stranám a zainteresovaným institucím, se minulý týden dostal na program jednání 

Poslanecké sněmovny klíčový bod o nezvýšení finanční rezervy autorizované obalové 

společnosti EKO-KOM, který byl schválen. Na tuto situaci Komora upozorňovala už více než 

dva roky, což podtrhovalo naléhavost a důležitost tohoto tématu. 

„Jsme rádi, že po intenzivní komunikaci Komora dosáhla významného dílčího vítězství v boji 

proti zcela zbytečnému zvýšení nákladů na recyklaci obalů potravin, které by dopadlo na 

mnoho firem i spotřebitelů. Navýšení finanční rezervy EKO-KOMu by se bezpochyby promítlo 

do vyšších nákladů výrobců potravin na obaly, což by ve výsledku vedlo ke zdražení potravin 

v obchodech. Tomu jsme chtěli za každou cenu zabránit. Oceňujeme, že Sněmovna naše úsilí 

podpořila, i když to bylo na poslední chvíli,“ řekla prezidentka Potravinářské komory Dana 

Večeřová. 

Je však důležité upozornit, že do doby dokončení legislativního procesu platí od července nový 

ceník s vyššími recyklačními poplatky. Potravinářská komora ČR doufá, že toto přechodné 

období bude co nejkratší a brzy dojde ke stabilizaci situace. Pokud Senát a prezident novelu 

podpoří a bude do konce září zveřejněna ve Sbírce zákonů, proběhne úhrada poplatků 

autorizované obalové společnosti za třetí čtvrtletí roku podle původního ceníku a zvýšení 

poplatků v praxi nenastane. 

„Věříme, že Senát i pan prezident uznají důležitost tohoto kroku pro celou českou ekonomiku, 

a především pro peněženky českých domácností,“ dodala prezidentka Večeřová.  

Na problém dlouhodobě upozorňovala nejen Potravinářská komora ČR, ale také Agrární 

komora ČR a Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR.  

 

 

Kontakt pro média:  

Marek Zemánek 

Tiskový mluvčí a vedoucí tiskového oddělení 

Potravinářská komora ČR 

zemanek@foodnet.cz, 602 322 653 

http://www.foodnet.cz/
http://www.ceskapotravina.net/
http://www.vyrobci.foodnet.cz/
mailto:zemanek@foodnet.cz


Potravinářská komora ČR, Tiskové oddělení 
Počernická 96/272, 108 03 Praha 10 - Malešice 
www.foodnet.cz; www.ceskapotravina.net; www.vyrobci.foodnet.cz  

Potravinářská komora České republiky (PK ČR) byla založena v roce 1995 jako federace 

výrobců potravin, nápojů a zpracovatelů zemědělské produkce. PK ČR plní funkci zájmového 

neziskového sdružení pro všechny potravinářské obory a obory zpracování zemědělských 

produktů. 

 

 

http://www.foodnet.cz/
http://www.ceskapotravina.net/
http://www.vyrobci.foodnet.cz/

